2017年 9月 25日

報道関係各位

フランスベッド初のこども向けマットレスを開発

こども用寝具ブランド「vivo
ビ ボ

 step
ス テ ッ プ

」を新たに展開

両面で硬さの異なるマットレスが成長期の身体の変化に対応

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:池田 茂)では、成長期のこども

の身体の変化に寄り添い、サポートする寝具ブランド「vivo step（ビボステップ）」を新たに展開しま

す。こども専用マットレス 2種とベッドフレーム 2種を 2017年 10月 2日（月）より発売いたします。

「vivo step」のマットレスは両面の硬さが異なり、体重が軽く身体の凹凸が少ない幼少期は全身

をしっかり支えるハード面、大人の体型に近づき身体のカーブも出てくる青年期にはソフト面と、変

化が著しい成長期の身体に対応。幼少期から青年期まで最適な寝心地を実現し、長くお使い頂

けます。体圧分散性に優れるフランスベッド独自の「高密度連続スプリング」を採用しているため

寝返りがしやすく、成長ホルモン分泌の妨げとなる身体への圧迫を防ぎます。あわせてマットレス

側面にメッシュ生地を使用したことで汗をたくさんかいてもさわやかな寝心地を実現、アレルギー

反応を起こしにくくする「アレルα」加工を生地に施し、快適な睡眠環境を提供します。

 「家」をモチーフにしたデザインが特徴的なベッドフレームは、ヘッドボードに文庫本や小物が収

納可能な「VI-02」、ライトやコンセント付きの「VI-03」など機能も豊富です。ボトムはシンプルな

レッグタイプ、大容量の引き出し 4杯がついたドロワータイプの 2種類から、部屋のデザインや収

納スペースに合わせてお選び頂けます。

「vivo step」マットレス・ベッドフレームに関する概要は下記の通りです。

「vivo
ビ ボ

 step
ス テ ッ プ

」マットレス・ベッドフレーム 商品概要

【特長】

1． 成長に合わせて裏表の硬さが選べるデュアル構造マットレス。

2． 寝返りに最適な「高密度連続スプリング」。

3． マットレス側面にメッシュ生地を使用し通気性を追求。

4． アレルギー反応を引き起こしにくくする「アレルα」加工。

5． 小物収納スペース、コンセント付きなど多機能なヘッドボード。

6． シンプルなレッグ、収納力のあるドロワータイプから選べるボトム。

■マットレス

「VI-100」

「VI-100W」（ウォッシャブルタイプ）

ハード面のみトッパーが取り外せて洗濯可能

高密度連続スプリング

「高密度連続スプリング」

一本の鋼線で編み上げられたスプリングが、体圧

を面全体で受け止めるため、部分的な落ち込みを

軽減、耐久性も向上します。また、個々のスプリン

グを布で包むなどの加工を施していないため、通

気性に優れ、高温多湿の日本の気候に最適な構

造となっています。

2

【仕様・価格（マットレス）】

サイズ（ｍｍ）

幅×長さ×厚さ

【VI-100】 シングル 970×1,950×230

【VI-100W】 シングル 970×1,950×230

素材 スプリング：ZELT スプリング

側生地：制菌・防ダニ機能ジャガード織（アレルα）

希望小売価格 【VI-100】 60,000円（税抜）／64,800円（税込）

【VI-100W】 80,000円（税抜）／86,400円（税込）

■ベッドフレーム

VI-02（レッグタイプ／LG）

文庫本など小物が置けるデザイン

VI-03（ドロワータイプ／DR）

ライト、1口スイッチコンセント付き

3

【仕様・価格（ベッドフレーム）】

サイズ（ｍｍ）

幅×長×高×フレーム高

【VI-02】（LG）980×2,065×910×260 （DR）980×2,065×910×330

【VI-03】（LG）980×2,085×890×260 （DR）980×2,085×890×330

主材 化粧板

希望小売価格 【VI-02】（LG）63,000円（税抜）／68,040円（税込）

 （DR）88,000円（税抜）／95,040円（税込）

【VI-03】（LG）73,000円（税抜）／78,840円（税込）

（DR）98,000円（税抜）／105,840円（税込）

【発売日】 2017年●月●日（●）

【製造/販売】 フランスベッド株式会社

【販売先】 全国の家具販売店、ホームセンター、百貨店など

【初年度販売目標】 3,600万円

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ

フランスベッドホールディングス㈱

経営企画室 広報 IR課   ℡：03-6741-5505

■本資料に関する読者からのお問い合わせ先

  フランスベッド㈱ お客様相談室 ℡：0120-39-2824

【開発アドバイザー】

医療法人みなとみらい 理事長 田中俊一先生

専門：睡眠、糖尿病

成長期に分泌される成長ホルモンは寝ている間に多く分泌さ

れ、脳や骨、筋肉の発達に大きく影響します。この時期に良質

な睡眠をとることは子どもによって大切で、成長期特有の子ど

もの身体に合った寝具を使うことがとても効果的です。身体に

あったマットレスで、お子様に良質な睡眠環境をつくって差し上

げることをお勧めします。

4